
  

 

 

 
 

МАЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

м. Малин 

09.10.2024    № 461 

 

Про затвердження Порядку виплати компенсації за харчування 

дітей пільгових категорій, які навчаються у закладах  

загальної середньої освіти Малинської міської територіальної  

громади у 2024-2025 роках 

 

            Відповідно до статей 32, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», статті 20 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», статті 7 Закону України «Про забезпечення прав і 

свобод внутрішньо переміщених осіб», Указу Президента України від 17 березня 

1998 року № 197/98 «Про деякі заходи щодо державної підтримки сімей з 

неповнолітніми дітьми працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час 

виконання службових обов’язків», статтею 15 Закону  України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постановами Кабінету Міністрів 

України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 

02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану 

вартість», рішення сесії міської ради від 22.12.2023 року №1128 «Про організацію 

харчування окремих категорій  учнів закладів загальної середньої освіти 

Малинської міської територіальної громади у 2024 році» (зі змінами), з метою 

компенсації за харчування дітей пільгових категорій, які навчаються у закладах 

загальної середньої освіти Малинської міської територіальної громади у 2024-2025 

роках, виконавчий комітет Малинської міської ради  

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити Порядок виплати компенсації за харчування дітей пільгових 

категорій, які навчаються у закладах загальної середньої освіти Малинської міської 

територіальної громади у 2024-2025 роках, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови 

Віталія ЛУКАШЕНКА.                                                                                     

 

Міський голова                                                    Олександр СИТАЙЛО 
          Ігор МАЛЕГУС 

          Віталій ЛУКАШЕНКО 

          Олександр ПАРШАКОВ 

          Віталій КОРОБЕЙНИК 

 



 
Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

№461 від 09.10.2024 

 

ПОРЯДОК 

виплати компенсації за харчування дітей пільгових категорій, які 

навчаються у закладах загальної середньої освіти Малинської міської 

територіальної громади у 2024-2025 роках  

 

1. Цей Порядок визначає механізм виплати компенсації за харчування дітей 

пільгових категорій, які навчаються у закладах загальної середньої освіти 

Малинської міської територіальної громади у 2024-2025 роках у межах коштів, 

передбачених у бюджеті громади на відповідний рік. 

2. До дітей пільгових категорій, які навчаються у закладах загальної середньої 

освіти Малинської міської територіальної громади, за харчування яких 

виплачується компенсація, належать діти, право безоплатного харчування яким 

установлено законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», Указом Президента України від 17 березня 1998 

року № 197/98 «Про деякі заходи щодо державної підтримки сімей з 

неповнолітніми дітьми працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час 

виконання службових обов’язків»,  постановами Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 02.02.2011  

№ 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану 

вартість», рішенням сесії міської ради від 22.12.2023 року №1128 «Про організацію 

харчування окремих категорій  учнів закладів загальної середньої освіти 

Малинської міської територіальної громади у 2024 році» (зі змінами) (далі-діти 

пільгових категорій). 

3. Виплату компенсації за харчування дітей пільгових категорій здійснює 

управління освіти, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання  

виконавчого комітету Малинської міської ради (далі - Управління) на підставі 

документів, поданих закладами загальної середньої освіти, а саме: 

3.1. Даних про відвідування дітей пільгових категорій  (далі - Дані) на паперових та 

електронних носіях згідно з додатком 1 до цього Порядку – подавати до 5 числа 

кожного місяця до Управління. 

3.2. Підтверджуючих статус  (пільгу дитини) копій документів: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14#n73


3.2.1. Для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: 

- копія рішення суду або виконавчого комітету про надання статусу дитини-сироти 

або дитини, позбавленої батьківського піклування або копія рішення про 

встановлення опіки, піклування над дитиною. 

3.2.2. Для дітей з інвалідністю: 

- документ, що підтверджує інвалідність (копія посвідчення або копія медичного 

висновку). 

3.2.3. Для дітей з особливими освітніми потребами: 

 – висновок інклюзивно-ресурсного центру.  

3.2.4. Для дітей із малозабезпечених сімей та сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»: 

-  довідка  про  призначення  державної соціальної допомоги малозабезпеченим 

сім’ям,  видана органом праці та соціального захисту. 

3.2.5. Для дітей учасників бойових дій: 

- копія посвідчення учасника бойових дій (батька або матері). 

3.2.6. Для дітей, які мають статус члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана  війни 

та члена сім’ї загиблого (померлого) захисника і захисниці України: 

- для дітей до 14-ти років: довідка про статус члена сім’ї загиблого (померлого) 

ветерана  війни та члена сім’ї загиблого (померлого) захисника і захисниці України; 

для дітей після 14-ти років – копія посвідчення батька (матері). 

3.2.7.  Для дітей, батьки яких загинули під час участі в АТО/ООС, захищаючи 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України: 

- для дітей до 14-ти років: довідка про статус члена сім’ї загиблого під час участі в 

АТО/ООС; для дітей після 14-ти років – копія посвідчення батька (матері).. 

3.2.8. Для дітей, батьки яких визнані особами з інвалідністю внаслідок війни: 

- копія посвідчення батька (матері).  

3.2.9. Для дітей з числа внутрішньо переміщених  осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів: 

- довідка внутрішньо переміщеної особи.  

3.3. Для дітей усіх пільгових категорій: 

- заява; 

- копія свідоцтва про народження; 



- копія паспорта одного з батьків, на картковий рахунок якого буде нараховуватися 

компенсація; 

- копія ідентифікаційного коду одного з батьків, на картковий рахунок якого буде 

нараховуватися компенсація;  

- банківські реквізити. 

4 . Виплату компенсації за харчування дітей пільгових категорій Управління 

здійснює до 15 числа місяця, наступного за звітним, на підставі даних  про 

відвідування дітей пільгових категорій. 

5. У грудні поточного року заклади загальної середньої освіти подають дані про 

відвідування дітей пільгових категорій  за період з 01 грудня до 27 грудня.  

Виплату компенсації за цей період Управління здійснює до кінця поточного року. 

 

 

 

Керуючий справами                                              Ігор МАЛЕГУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до Порядку   

 

Дані про відвідування дітей пільгових  

з _____ до ________у (назва закладу загальної середньої освіти) 

 

№ Прізвище, ім’я, по батькові 

дитини 

Пільга Кількість днів 

відвідування 

    

    

 

Керівник ЗЗСО 

 

 

 

 


